UCHWALA Nr 69.X11.2025

RADY POWIATU SIERPECKIEGO
z dnia 20 stycznia 2025 r.

zmieniajgca uchwale w sprawie uchwalenia Budzetu Powiatu Sierpeckiego na 2025 rok

Na podstawie art. 12 pkt 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.

0 samorzadzie powiatowym (t.j. Dz.U. z 2024r. poz. 107 z pézn. zm.) i art.. 211, 212, 214
lart. 235,236,237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z
2024 r. poz. 1530 z pdzn. zm.) oraz art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022 roku o pomocy
obywatelom Ukrainy w zwigzku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego panstwa (t.j.
Dz.U z 2024r. poz. 167 z p6zn. zm.), uchwala sie, co nastepuje:

8 1. W Uchwale Nr 66.X1.2024 Rady Powiatu Sierpeckiego z dnia 30 grudnia 2024 roku w
sprawie uchwalenia Budzetu Powiatu Sierpeckiego na rok 2025 wprowadza sie nastepujgce
zmiany:

1) zwieksza sie dochody budzetu o tgczng kwote: 170,00 z4;

Plan dochodow budzetu Powiatu ogétem wynosi: 111.198.260,88 zl;

a) dochody biezgce zwieksza sie o kwote: 170,00 zt do kwoty:
105.065.983,88 zi,
- zgodnie z Zatgcznikiem nr 1do niniejszej uchwaty, zmieniajgcym
Zatacznik nr 1 do Uchwaty Budzetowej Powiatu Sierpeckiego na 2025 rok;

2) zwieksza sie wydatki budzetu o tgczng kwote: 170,00 zi;

Plan wydatkéw budzetu Powiatu ogétem wynosi: 109.848.260,88 zi;
a) wydatki biezace zwigksza sie o kwote: 170,00 zt do kwoty: 98.942.757,88 zt
- zgodnie z Zatgcznikiem nr 2 do niniejszej uchwaty, zmieniajgcym

Zatacznik nr 2 do Uchwaly Budzetowej Powiatu Sierpeckiego na 2025rok;

3) 84 otrzymuje brzmienie:

Ustala sie limit zobowigzan z tytutu zacigganych kredytéw w kwocie 1500 000,00 zt na
sfinansowanie wystepujacego w ciggu roku przejsciowego deficytu budzetu Powiatu;

4) 89 otrzymuje brzmienie:

Upowaznia sie Zarzadu Powiatu Sierpeckiego do:

1. Zaciggania kredytow na pokrycie wystepujacego w ciggu roku budzetowego przejsciowego
deficytu budzetu do wysokosci 1 500 000,00 zt;

2. Przekazania kierownikom jednostek budzetowych uprawniert do dokonywania
przeniesien w planie wydatkéw z wyjatkiem wydatk6w na uposazenia i wynagrodzenia
ze stosunku pracy;

3. Udzielania w roku budzetowym pozyczek do kwoty: 800.000,00 zi;

4. Lokowania wolnych $rodkéw budzetowych na rachunkach bankowych w innych
bankach niz bank prowadzacy obstuge bankowag powiatu;

5. Dokonywania zmian:

a) w ramach dziatu planu wydatkéw biezgcych na uposazenia i wynagrodzenia
ze stosunku pracy,

b) w ramach dziatu w rocznym planie zadan inwestycyjnych bez mozliwosci
wprowadzania nowych zadan i rezygnacji z zadan przyjetych;

c) w planie dochodow i wydatkdw zwigzanych ze zmiang kwot lub uzyskaniem



ptatnosci przekazywanych z budzetu sSrodkow europejskich, o ile zmiany te nie
pogorsza wyniku budzetu,
d) w planie dochoddéw i wydatkow zwigzanych ze zmianami w realizacji
przedsiewziecia finansowanego z udziatem srodkéw europejskich albo $rodkow,
o ktérych mowa w art.5 ust. 1pkt 3 ustawy o finansach publicznych, o ile zmiany te
nie pogorsza wyniku budzetu,
e) w planie dochodow i wydatkéw zwigzanych ze zwrotem ptatnosci otrzymanych
z budzetu Srodkow europejskich,
6. W celu realizacji zadan zwigzanych z pomocg obywatelom Ukrainy w zwigzku
z konfliktem zbrojnym na terytorium tego panstwa upowaznia si¢ Zarzad Powiatu do:
a) dokonania zmian w planie dochodéw i wydatkéw budzetu powiatu, w tym
dokonywania przeniesien wydatkéw miedzy dziatami klasyfikacji budzetowej,
b) dokonywania zmian w planie wydatkéw budzetu powiatu zwigzanych
z wprowadzeniem nowych inwestycji lub zakupéw inwestycyjnych przez powiat
o ile zmiana ta nie pogorszy wyniku budzetu tej jednostki.

5) Zatacznik Nr 3 do Uchwaty budzetowej Powiatu Sierpeckiego na 2025
rok otrzymuje brzmienie zgodnie z zatgcznikiem Nr 3 do niniejszej uchwalty;

8 2. Wykonanie uchwaty powierza sie Zarzgdowi Powiatu.

8 3. Uchwata wchodzi w zycie z dniem podjecia i obowigzuje w roku budzetowym 2025 oraz
podlega publikacji w Dzienniku Urzedowym Wojewo6dztwa Mazowieckiego i Biuletynie

Informacji Publicznej Starostwa Powiatowego w Sierpcu.



UZASADNIENIE do UCHWALY
Nr 69.X11.2025
RADY POWIATU SIERPECKIEGO
z dnia 20 stycznia 2025 roku

W zalgczniku ,, Dochody” wprowadzono nastepujace zmiany:
kwoty zwiekszen:

e dziat 853 ,,Pozostate zadania w zakresie polityki spotecznej”

w rozdziale 85395 ,Pozostata dziatalno$é” w ramach paragrafu ,,Srodki z Funduszu Pomocy
na finansowanie lub dofinansowanie zadah biezacych w zakresie pomocy obywatelom
Ukrainy” wprowadza sie dochody w kwocie 170,00 zt (Srodki pochodzace z Funduszu
Pomocy na realizacje zadan przez zespoty do spraw do orzekania o niepetnosprawnosci na
rzecz obywateli Ukrainy, zgodnie z art. 26 ust 1 ustawy z dnia 12 marca 2022r o pomocy
obywatelom Ukrainy w zwigzku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego panstwa (Dz. U.

z 2024poz. 167 zpbdin. zm.) ;

Podsumowanie zmian dochodéw Powiatu Sierpeckiego przedstawia tabela ponizej.

Wyszczegolnienie Przed zmiang Zmiana Po zmianie
dochody ogétem: 111198 090,88 170.00 111198 260,88
dochody biezace, w tym: 105 065 813,88 170.00 105 065 983,88

Pozostate zadania w zakresie polityki spotecznej 1049 218,00 170,00 1049 388,00

W zataczniku ,, Wydatki” wprowadzono nastepujace zmiany:

kwoty zwiekszen:

o dziat 710,,Dziatalno$¢ ustugowa”
w rozdziale 71012 ,Zadania z zakresu geodezji i kartografii” w ramach paragrafu
»Wynagrodzenia bezosobowe” wprowadza sie wydatki w kwocie 3.500,00 zk;

e dziat 757,,0Obstuga dtugu publicznego”

w rozdziale 75702 ,,Obstuga papieréw wartosciowych, kredytow i pozyczek oraz innych
zobowigzan jednostek samorzadu terytorialnego zaliczanych do tytutu diuznego - kredyty
i pozyczki” w ramach paragrafu ,,Koszty emisji samorzadowych papieréw wartosciowych
oraz inne opfaty i prowizje” wprowadza sie wydatki w kwocie 6.150,00 zi;

. dziat 853 ,,Pozostate zadania w zakresie polityki spotecznej”
w rozdziale 85395 ,,Pozostata dziatalno$¢” zwieksza sie wydatki o kwote; 170,00 zt z tytutu:
- ,Zakup towarow (w szczegdlnoSci materiatow, lekéw, zywnosci) w zwiazku z pomoca



obywatelom Ukrainy” wprowadza sie wydatki w kwocie 20,00 zt; -,,Zakup ustug zwigzanych
z pomocg obywatelom Ukrainy” wprowadza sie wydatki w kwocie 108,00 zi;

-,Honoraria, wynagrodzenia agencyjno-prowizyjne i wynagrodzenia bezosobowe wyptacane
w zwigzku z pomocg obywatelom Ukrainy” wprowadza sie wydatki w kwocie 42,00 zi;

» dziat 855, Rodzina”
w rozdziale 85510 ,Dziatalno$¢ placowek opiekunczo-wychowawczych” ” w ramach
paragrafu ,,Dodatkowe wynagrodzenie roczne” zwieksza sie wydatki o 2.000,00 zt do kwoty

67.500.00 zi;
kwoty zmniejszen:

» dziat 710 dziale ,,Dziatalno$¢ ustugowa”

w rozdziale 71012 ,Zadania z zakresu geodezji i kartografii” w ramach paragrafu
»Wynagrodzenia osobowe pracownikow” zmniejsza sie wydatki o 3.500,00 zt do kwoty
659.368.00 zi;

o dziat 757 ,,Obstuga dtugu publicznego”

w rozdziale 75702 ,,Obstuga papierow wartosciowych, kredytow i pozyczek oraz innych
zobowigzan jednostek samorzadu terytorialnego zaliczanych do tytutu diuznego - kredyty
i pozyczki” w ramach paragrafu ,,Odsetki od samorzadowych papierow wartosciowych lub
zaciggnietych przez jednostke samorzadu terytorialnego kredytéw i pozyczek” zmniejsza sie
wydatki 0 6.150,00 zt do kwoty 1.760.466,22 zi;

e dziat 855, Rodzina”

w rozdziale 85510 ,,Dziatalno$¢ placowek opiekunczo-wychowawczych” w ramach paragrafu
»Zakup ustug pozostatych” zmniejsza sie wydatki 0 2.000,00 zt do kwoty 138.000,00 zi;

Podsumowanie zmian wydatkéw Powiatu Sierpeckiego przedstawia tabela ponizej.

Wyszczegolnienie Przed zmiang Zmiana Po zmianie
wydatki ogétem: 109 848 090,88 170,00 109 848 260,88
98 942 587,88 170,00 98 942 757,88

wydatki biezace, w tym:
Pozostate zadania w zakresie polityki spotecznej 5149 650,00 170,00 5 149 820,00



Zatgcznik Nr 1 do Uchwaty Nr 69.XI11.2025 Rady Powiatu Sierpeckiego z dnia 20 stycznia 2025 roku zmieniajgcej
Uchwate w sprawie Uchwalenia Budzetu Powiatu Sierpeckiego na 2025 rok

Dziat

1

853

Rozdziat

2

§

2100

Nazwa Plan przed zmiang
4 5
biezace
Pozostate zadania w zakresie polityki spotecznej 1049 218,00

Srodki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie

zadan biezacych w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 0.00
biezace razem: 105 065 813,88
w tym z tytutu dotacji i Srodkéw na finansowanie wydatkéw na
realizacje zadan finansowanych z udziatem $rodkéw, o ktérych 928 049,00
mowa w art. 5 ust. 1 pkt2i3
majatkowe
majagtkowe razem: 6 132 277,00
w tym z tytutu dotacji i Srodkéw na finansowanie wydatkéw na
realizacje zadan finansowanych z udziatem $rodkéw, o ktérych 0,00
mowa w art. 5 ust. 1 pkt2i3
Ogotem: 111 198 090,88
w tym z tytutu dotacji i srodkow na finansowanie wydatkéw na
realizacje zadan finansowanych z udziatem srodkéw, o 928 049,00

ktérych mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2i 3

Zmniejszenie

6

Zwigkszenie

7

170,00

170,00

170,00

0,00

170,00

0,00

w ziotych

Plan po zmianach
(5+6+7)
8

1049 388,00

170,00

105 065 983,88

928 049,00

6 132 277,00

0,00

111 198 260,88

928 049,00

PRZEWODNICZACY

krski



Zatgcznik Nr 2 do Uchwaty Nr 69.X11.2025 Rady Powiatu Sierpeckiego z dnia 20 stycznia 2025 roku zmieniajgcej Uchwate
w sprawie Uchwalenia Budzetu Powiatu Sierpeckiego na 2025 rok

710

757

853

855

Rozdziat

71012

75702

85395

85510

5
/
grupa

Zadania z zakresu geodezji i
kartografii

Obstuga diugu publicznego

Obstuga papieréw
wartosciowych, kredytow i
pozyczek oraz innych
zobowigzan jednostek
samorzadu terytorialnego
zaliczanych do tytulu
diuznego - kredyty i
pozyczki

Pozostate zadania w
zakresie polityki spolecznej

Pozostata dziatalno$¢

Rodzina

Dziatalnos¢ placowek
opiekuriczo-
wychowawczych

Wydatki razem:

>rzed zmiang,
zmniejszenie
2zwigkszenie
po zmianach
jrzed zmiang
zZmniejszenie
2zwigkszenie
30 zmianach
srzed zmiang
zZmniejszenie
zwigkszenie
po zmianach
przed zmiang
zZmniejszenie
2wigkszenie

po zmianach

przed zmiang
zZmniejszenie
2wigkszenie

po zmianach
przed zmiang
zmniejszenie
2wigkszenie

po zmianach
przed zmiang
zZmniejszenie
zwigkszenie

po zmianach
przed zmiang
zZmniejszenie
2wigkszenie

po zmianach

przed zmiang
zZmniejszenie
zwigkszenie

po zmianach

Plan

5

2 458 420,00
-3 500,00
3500,00

2 458 420,00

1742 567,00
-3 500,00
3 500,00

1742 567,00

2 225 439,22
-6 150,00
6 150,00

2 225 439,22

1766 616,22
-6 150,00
6 150,00

1766 616,22

5 149 650,00
0,00
170,00
5 149 820,00
0,00
0,00
170,00
170,00
4091 322,00
-2 000,00
2 000,00
4091 322,00
2597 202,00
-2 000,00
2 000,00
2597 202,00
109 848 090,88
-11 650,00
11 820,00
109 848 260,88

Wydatki

biezace

6
2458 420,00
-3 500,00
3500,00
2 458 420,00
1742 567,00
-3 500,00
3 500,00
1742 567,00
2225 439,22
-6 150,00
6 150,00
2225 439,22
1766 616,22
-6 150,00
6 150,00

1766 616,22

5 149 650,00
0,00
170,00
5 149 820,00
0,00
0,00
170,00
170,00
4091 322,00
-2 000,00
2 000,00
4091 322,00
2597 202,00
-2 000,00
2 000,00
2597 202,00
98 942 587,88
-11 650,00
11 820,00
98 942 757,88

wydatki
jednostek
budzetowych

7
2 456 420,00
-3 500,00
3500,00
2456 420,00
1742 567,00
-3 500,00
3500,00
1742 567,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

4 860 550,00
0,00
170,00
4860 720,00
0,00
0,00
170,00
170,00
2012 115,00
-2 000,00
2 000,00
2012 115,00
1670 600,00
-2 000,00
2000,00
1670 600,00
87 992 136,10
-5 500,00
5670,00
87 992 306,10

ztego:
wydatki
wynagrodzenia  zwigzane z
isktadki od  realizacjg ich
nich naliczane  statutowych
zadan;
8 9
1514 364,00 942 056,00
-3 500,00 0,00
3 500,00 0,00
1514 364,00 942 056,00
860 064,00 882 503,00
-3 500,00 0,00
3 500,00 0,00
860 064,00 882 503,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
4349 390,00 511 160,00
0,00 0,00
42,00 128,00
4349 432,00 511 288,00
0,00 0,00
0,00 0,00
42,00 128,00
42,00 128,00
1483980,00 528 135,00
0,00 -2 000,00
2 000,00 0,00
1485980,00 526 135,00
1224 700,00 445 900,00
0,00 -2 000,00
2 000,00 0,00
1226 700,00 443 900,00
69 713 147,00 18 278 989,10
-3 500,00 -2 000,00
5 542,00 128,00

69 715 189,00

18277117,10

ztego:

dotacje na
zadania
biezace

10
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

280 800,00
0,00
0,00

280 800,00
0,00
0,00
0,00
0,00

1159 206,00
0,00
0,00

1159 206,00

822 151,00
0,00
0,00

822151,00

5968 837,56
0,00
0,00

5968 837,56

$wiadczenia
na rzecz oséb
fizycznych;

n

2 000,00
0,00
0,00

2 000,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

8300,00
0,00
0,00

8300,00
0,00
0,00
0,00
0,00

920 001,00
0,00
0,00

920 001,00

104 451,00
0,00
0,00

104 451,00

1828 126,00
0,00
0,00

1828 126,00

Z tego:
programy
finansowane z  wyptaty z
udziatem tytutu
$rodkéw, o poreczen i
ktérych mowa — gwarancji
wart. 5ust. 1
"M lii
12 13
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 458 823,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 458 823,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
928 049,00 458 823,00
0,00 0,00
0,00 0,00

928 049,00 458 823,00

obstuga diugu

14
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
1766 616,22
-6 150,00
6 150,00
1766 616,22
1766 616,22
-6 150,00
6 150,00

1766 616,22

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
1766 616,22
-6 150,00
6 150,00
1766 616,22

ztego:
w tym:
na programy
Wydatki inwestycje i finansowane z  zakup'i
majgtkowe zakupy udzialem  objecie akgji i
inwestycyine  4rodkéw, o udzialow

ktérych mowa

wart. 5ust. 1
15 16 17 18
0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00
10 905 503,00 10 905 503,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00
000 / >,00 _ 0,00 0,00
1090550900 1090703,Do /"' Tfjeo/ 0,00

PRZEWODNICZACY

RADY

w

srzy Zbigniew Stachurski

Whiesienie
wktadéw do
spotek prawa
handlowego

19
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00



Zatgcznik Nr 3 do Uchwaly Nr69.X11.2025 Rady Powiatu Sierpeckiego z dnia 20 stycznia 2025 roku

zmieniajgcej Uchwate w sprawie Uchwalenia Budzetu Powiatu Sierpeckiego na 2025 rok

Przychody i rozchody budzetu w 2025 .

AKTUALIZACJIA ZALACZNIKA

1A-S& 7 - LN >

s * Klasyfikacja Kwota 2025 r. Lt Kwota 2025 r.
Tresc 5 d zmian Zmiana +,- L
LP prze 8 reer geq po zmianie
1 2 3 4 5 6
1 Dochody 111 198 090,88 170,00 111 198 260,88
2. Wydatki 109 848 090,88 170,00 109 848 260,88
3. Wynik budzetu 1350 000,00 0,00 1350 000,00
Przychody og6tem: 0,00 0,00 0,00
1 Kredyty §952 0,00 0,00 0,00
2. Pozyczki §952 0,00 0,00 0,00
Pozyczki na finansowanie zadan realizowanych z

3. §903 0,00 0,00 0,00

udziatem Srodkéw pochodzacych z budzetu UE

Przychody jesdnostek samorzadu terytorialnego z
niewykorzystanych $rodkéw pienieznych na rachunku
biezgcym budzetu, wynikajacych z rozliczenia dochodéw 5905 0,00 0,00 0,00

4.
iwydatkéw nimi finansowanych zwiazanych ze
szczego6lnymi zasadami wykonywania budzetu
okres$lonymi w odrebnych ustawach.
Przychody jednostek samorzadu terytorialnego z
wynikajacych z rozliczenia $rodkéw okres$lonych w art. 5
5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizacje programu, §906 0,00 0,00 0,00
projektu lub zadania finansowanego z udzialem tych
Srodkow
6 Sptaty pozyczek udzielonych §951 0,00 0,00 0,00
7 Prywatyzacja majatku jst § 944 0,00 0,00 0,00
8 Nadwyzka budzetu z lat ubiegtych §957 0,00 0,00 0,00
9 Papiery warto$ciowe (obligacje) §931 0,00 0,00 0,00
10 Wolne $rodki 8950 0,00 0,00 0,00
Rozchody og6tem: 1 350 000,00 0,00 1350 000,00
1 Sptaty kredytow §992 1350 000,00 0,00 1350 000,00
2. Sptaty pozyczek §992 0,00 0,00 0,00
Splaty pozyczek otrzymanych na finansowanie zadan
3. realizowanych z udziatem Srodkéw pochodzacych z §963 0,00 0,00 0,00
budzetu UE
Udzielone pozyczki §991 0,00 0,00 0,00
Lokaty §994 0,00 0,00 0,00
6. Wykup papieréw wartosciowych (obligacji) §982 0,00 0,00 0,00
7. Rozchody z tytutu innych rozliczen §995 0,00 0,00 0,00



